

۵۲ میلیارد ریال

سود انباشته «وصنعت»

شرکت سرمایه‌گذاری صنعت و معدن صورت‌های مالی میان دوره منتهی به ۳۱ خرداد ماه ۹۵ را به صورت حسابرسی شده منتشر کرد. «وصنعت» در نیمه نخست سال جاری با سرمایه سه هزار میلیارد ریال مبلغ ۶۶۳ میلیارد و ۹۸۸ میلیون ریال درآمدهای عملیاتی داشت. از سود عملیاتی ۶۲۶ میلیارد ریال غیر عملیاتی کسر شد و مبلغ بدست آمدوبر این اساس مبلغ ۲۰۹ میلیارد سود به ازای هر سهم کنار گذاشته شد.

تازه‌ترین آمار واگذاری‌های دولتی

از ابتدای امسال تا نیمه شهریورماه بالغ بر یک هزار و ۶۹۸ میلیارد ریال سهم دولتی توسط سازمان خصوصی‌سازی واگذار شده که از این میزان، یک هزار و ۶۲۰ میلیارد ریال در بورس اوراق بهادار، ۶۴ میلیارد ریال در فرابورس ایران و ۱۴ میلیارد ریال از طریق مزایده به فروش رسیده است. همچنین از یک هزار و ۶۹۸ میلیارد ریال سهم دولتی واگذار شده در این مدت، یک هزار و ۵۵۰ میلیارد ریال به صورت بلوکی، ۷۵ میلیارد ریال تدریجی و ۷۳ میلیارد ریال ترجیحی واگذار شده است. افزون بر این، از این میزان واگذاری، یک هزار و ۵۷۵ میلیارد ریال مربوط به شرکت‌های گروه یک ماده دو قانون اصل ۴۴ و ۱۲۲ میلیارد ریال مربوط به شرکت‌های گروه دو ماده ۱۲ قانون بوده است.

آموزش روش‌های مبارزه با پولشویی

مرکز مالی ایران در راستای ماده ۱۵ دستورالعمل گزارش عملیات و معاملات مشکوک این دوره آموزشی را طراحی و اجرا کرد. مطابق این ماده اشخاص تحت نظارت موظفند در اجرای این دستورالعمل برای کلیه کارکنان ذریبط، آموزش‌های عمومی و برای کارکنان حوزه‌های تخصصی نیز آموزش‌های تخصصی را اعمال کنند. روح‌اله نجفی دبیر کمیته مبارزه با پولشویی سازمان بورس و اوراق بهادار تدریس این دوره آموزشی را برعهده داشت و در پایان دوره گواهینامه‌ای از سوی مرکز مالی ایران به شرکت‌کنندگان اعطا شد.

افت ۲۴۵ واحدی شاخص

بورس در هفته گذشته

شاخص کل بازده نقدی و قیمتی بورس اوراق بهادار تهران در ابتدای هفته گذشته در تراز ۷۷ هزار و ۱۶۸ واحدی قرار داشت، اما این نماگر بازار در چهارشنبه ۱۷ شهریور ۱۳۹۵ عدد ۷۶ هزار و ۷۴۲ واحد را نمایش داد. بنابراین در این پنج روز کاری بازار سرمایه ایران، داماسنج بازار سرمایه شاهد بیش از ۲۴۵ واحد معادل ۰.۶ درصد، افت بود. می‌توان تا حدودی علت افت بازار در این مدت را پایان سالی مالی شرکت‌های مالی و سرمایه‌گذاری دانست چراکه این شرکت‌ها در این مدت مشغول به تسویه اعتباری مشتریان خود هستند و این موضوع می‌تواند کفه عرضه را نسبت به تقاضا سنگین‌تر کند.

واگذاری ۱۶۹۸ میلیارد ریال سهم دولتی

از ابتدای امسال تا نیمه شهریورماه بالغ بر یک هزار و ۶۹۸ میلیارد ریال سهم دولتی توسط سازمان خصوصی‌سازی واگذار شده که از این میزان، ۱۶۲۰ میلیارد ریال در بورس اوراق بهادار، ۶۴ میلیارد ریال در فرابورس ایران و ۱۴ میلیارد ریال از طریق مزایده به فروش رسیده است. همچنین از یک هزار و ۶۹۸ میلیارد ریال سهم دولتی واگذار شده در این مدت، ۱۵۵۰ میلیارد ریال به صورت بلوکی، ۷۵ میلیارد ریال به صورت تدریجی و ۷۳ میلیارد ریال به صورت ترجیحی واگذار شده است.



رئیس سازمان بورس با اشاره به ضرورت تزیق نقدینگی جدید به عنوان دغدغه اصلی بازار سرمایه، گفت: با خروج پتروشیمی‌ها از بورس کالا به شدت مخالفیم و به هیچ وجه تلاش برای تضعیف این بازار را حرکت صحیح، معقول و منطقی نمی‌دانیم.

به گزارش خبرنگار بورس خبرگزاری فارس؛ شاپور محمدی در نخستین نشست خبری خود پس از تکیه بر صندلی ریاست

معامله‌گران بورس تهران روز یکشنبه شاهد معاملات کم حجم و بی‌رونق و تنها با اتکای حمایت ناچیز حقوقی‌ها و برخی بازارگردان‌ها در نمادهای شاخص‌ساز بود و بازاری که ترجیح داد پس از تعطیلات در تالار شیشه‌ای حضور جدی‌تر داشته باشد.

شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس تهران در پایان معاملات یکشنبه ۲۱ شهریور ماه ۹۵ با افزایش ۳ واحدی به رقم ۷۶ هزار و ۶۴۳ واحد دست یافت. شاخص کل هموزن نیز با رشد ۱۷ واحدی عدد ۱۴ هزار و ۳۶۸ واحد را برای خود ثبت کرد. همچنین شاخص آزاد شناور با رشد ۶۹ واحدی به عدد ۸۵ هزار و ۱۹۹ واحد رسید. شاخص بازار اول اما، در حالی با کاهش ۸ واحدی روی عدد ۵۲ هزار و ۷۹۰ واحد ایستاد که شاخص بازار دوم با ۷۳ واحد افزایش عدد ۱۶۶ هزار و ۶۸۳ واحد را به نمایش گذاشت. شاخص کل فرابورس (آیفکس) نیز با رشد ۲ واحدی عدد ۸۰۷ واحد را تجربه کرد. به گزارش فارس، معاملات سهام در نماد معاملات سه شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران با ۳۳ واحد و ایران خودرو و همراه اول هر یک به میزان ۲۷ واحد افزایش، بیشترین تأثیر مثبت را در محاسبه شاخص کل بورس به جای گذاشتند. در مقابل معاملات سهام در نماد معاملاتی سه شرکت پالایش نفت بندرعباس ۲۰ واحد، هلدینگ پتروشیمی خلیج

نقدینگی جدید دغدغه اصلی بازار سرمایه است

اساد برخی حوزه‌ها به دلیل ایجاد بازدهی بی‌دردر از محل تورم، نقدینگی زمین گیر شده است. این مقام مسئول با بیان اینکه بازار سرمایه از منشأهای مختلف سودآوری خود را به دست می‌آورد، افزود: این سودآوری‌ها از محل افزایش قیمت محصولات، ریسک افراد و یا سایر مؤلفه‌های کلان اقتصادی تأمین می‌شود از این رو قدرت بازار سرمایه در مقایسه با سایر بازارها بالاتر است.

سازمان بورس و اوراق بهادار در پاسخ به پرسش خبرنگار فارس مبنی بر اینکه چه راهکارهایی برای تزیق نقدینگی جدید از طریق مجراهای مختلف به بازار سرمایه دارد، گفت: تزیق نقدینگی هم‌اکنون دغدغه اصلی بازار سرمایه است. در ایران هم‌اکنون بیش از یک تریلیارد تومان نقدینگی وجود دارد که ۱،۳ تریلیارد تومان نیز از محل تولید ناخالص داخلی تأمین می‌شود. وی افزود: پول و نقدینگی در کشور وجود دارد

رشد نامحسوس شاخص بورس



کدبه کد شد. اندکی بیش از ۵ میلیون سهم بیمه اتکای امین نیز به ارزش بیش از ۸۴۱ میلیون تومان به طور بلوکی از ۳۰ سهامدار عمده حقوقی جابه‌جا شد در بازار معاملات بلوکی صندوق سرمایه‌گذاری پارتد پایدار سپهر نیز شاهد کد به کد شدن ۲ میلیون سهم این صندوق قابل معامله به ارزش ۲۰۰ هزار تومان بود. بر اساس این گزارش، بازار سهام در حالی شاهد اکت حجم و ارزش معاملات روزانه بود که به نظر می‌رسید با توجه به تعطیلات رسمی پیش‌رو اغلب معامله‌گران حرفه‌ای بازار ترجیح می‌دهند به جای رصد بازار کم‌عمق و کسالت‌آور از تعطیلات خود استفاده کنند. اغلب بازارگردان‌های سهام و صندوق‌های سرمایه‌گذاری در تکاپوی حمایت نسبی از نمادهای منتخب بازار اقدام به حمایت ناچیز سهام در نمادهای شاخص‌ساز بازار به ویژه در گروه خودرویی‌ها کردند در مقابل انگیزه سفته‌بازی از سوی معامله‌گران حرفه‌ای همچنان گروه قندی‌ها را همسوبا نوسانی شدن قیمت شکر در بازار آزاد پیشرو بازار دوم کربدسازی که شرکت‌های کوچک و کم‌سرمایه این روزها خودنمایی می‌کنند. در عین حال اقبال بازار به گروه الکترونیک‌ها داده پردازی ایران را لیدر این گروه کرده است. شرکتی که تلاش می‌کند از خبرهای پیرامونی خود قرار دادی قابل انکار را به دست آورد.

درون گروهی کدبه کد شد. در گسترش صنایع آذرب نیز ۸ میلیون سهم به ارزش ۲ میلیارد تومان کد به کد شد. در گروه مدیریت سرمایه‌گذاری امید نیز ۸ میلیون سهم به ارزش بیش از یک میلیارد تومان از سوی سهامدار عمده حقوقی به کدهای درون گروهی منتقل شد. در عین حال امروز کمتر از ۱۶ میلیون سهم صندوق سرمایه‌گذاری اعتماد آفرین پارسپان (ETF)، به ارزش بیش از ۱،۵ میلیارد تومان

استاندارد دبرق در بورس انرژی از سوی ناظر سهام‌بازگشایی و در مقابل نماد معاملات شرکت‌های سرمایه‌گذاری صنایع ایران، اوراق اجاره صدانا، سرمایه‌گذاری توکا فولاد، سیمان فارس خوزستان، سرمایه‌گذاری اعتبار ایمان، سیمان شرق، گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو، متوقف شدند. ۵۰ میلیون سهم میدکو به ارزش بیش از ۱۰ میلیارد تومان از سوی سهامدار عمده این شرکت به کدهای

فارس با ۱۵ واحد، ماشین‌سازی اراک با ۱۲ واحد کاهش بیشترین تأثیر منفی را در برآورد این نماگر به دوش کشیدند. ارزش کل معاملات بورس تهران به اندکی بیش از ۷۹ میلیارد تومان بالغ شد که ناشی از دست‌به‌دست ۳۹۰ میلیون سهم و اوراق مالی قابل معامله طی ۴۰ هزار و ۴۶۶ نوبت داد و ستد بود. طی معاملات نماد معاملاتی شرکت‌های الحاقی و همچنین سلف موازی

از سوی یک کارشناس بازار سرمایه مطرح شد:

راهکاری برای رهایی از شاخص‌سازی در بورس

حقتانی نسب درباره صحبت یکی از مسئولان که گفته بود معاملات بلوکی را به خاطر حمایت از سهامداران غیر حرفه‌ای انجام می‌دهیم، گفت: با این کار نمی‌توان از سرمایه‌گذاران غیر حرفه‌ای حمایت کرد. اصلاً نباید اجازه داد که مردم به صورت غیر حرفه‌ای وارد بازار شوند. نمی‌توان پذیرفت که با سیاست‌های قیم‌مآبانه می‌شود از سهامداران غیر حرفه‌ای حمایت کرد. وی افزود: اگر شما داعیه حمایت از سهامداران غیر حرفه‌ای را دارید باید ابزار ورود آن‌ها به بازار سرمایه را فراهم کنید. برای اینکه سهامداران غیر حرفه‌ای دچار ضرر نشوند باید ابزارهای صندوق و سبد را گسترش داد. وقتی این ابزارها گسترش پیدا نمی‌کند و از طرفی دیگر ابزارهایی مانند کدهای آنلاین شخصی، توسعه داده می‌شود قطعاً در این گفته مسئولان به تضاد بر می‌خوریم، چراکه از طرفی با این سیاست‌ها برای مردم مشکل درست می‌کنیم و از طرفی دیگر می‌خواهیم از مردم دفاع کنیم. در صورتی که منشأ مشکل مردم آن‌هایی هستند که عموم را دعوت کردند که برای به دست آوردن سود در این بازار خرید کنند. این کارشناس بازار سرمایه تأکید کرد: شاخص‌سازی مربوط به دولت خاصی نیست. اعتقاد تمام دبیر کل‌های سازمان بورس و کل متولیان بازار سرمایه همیشه از اهرم شاخص‌سازی و دستکاری در شاخص استفاده کرده‌اند تا شرایط را به گونه‌ای خاص نشان دهند.

درد و مسئولان وقتی می‌خواهند وضعیت را مطلوب یا نامطلوب نشان دهند از شاخص به عنوان اهرم استفاده می‌کنند. این موضوع سال‌های گذشته هم بوده و در حال حاضر هم هست. **■ زیر لوی قانون شاخص را دستکاری می‌کنند** وی درباره اینکه آیا اسنادی وجود دارد که نشان دهد شاخص دستکاری می‌شود، تصریح کرد: کسی که شاخص را دستکاری می‌کند، از خود اسنادی به جای نمی‌گذارد چراکه دستکاری کردن شاخص در زیر لوی قانون شکل می‌گیرد. وی با اشاره به معاملات عمده بلوکی برای حفظ شاخص در ترازوی خاص گفت: اگر به آن‌ها گفته شود که شما برای شاخص‌سازی عرضه بلوکی داشتید، می‌گویند خیر، خریدار و فروشنده تصمیم گرفته‌اند یک چیز را بخرند و بفروشند. در نتیجه نمی‌توان شخصی را پیدا کرد که بگوید به من گفته‌اند که فلان داد و ستد را انجام بده تا شاخص عدد غیر واقعی را نشان دهد. حقتانی نسب افزود: از مصادیقی که ما را به این سمت هدایت می‌کند که مدیران سازمان بورس از شاخص به عنوان اهرم استفاده می‌کنند این است که بیش از ۱۰ سال است قاعده حجم مینا برداشته نشده و دامنه نوسان تغییر چندانی نکرده است. این نشان می‌دهد که مدیران می‌خواهند با این ابزارها بازار سرمایه و شاخص را کنترل کنند.

بورس‌های دنیا به وجود صف خرید و فروش در بازار سرمایه ما می‌خندند این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: به هر بورسی در دنیا بگویید در بازار سرمایه ما صف خرید یا فروش وجود دارد به ما خواهند خندید. از طرفی در هیچ جای دنیا حجم مینا مانند بورس ایران وجود ندارد. حجم مینا یعنی قیمت‌سازی یعنی اینکه ما میانگین قیمت بازار را قبول نداریم و تنها فلان قدر معامله را قبول می‌کنیم. **■ گاهی با هدف شاخص‌سازی، نمادی را متوقف یا بازگشایی می‌کنند** وی با بیان اینکه هیچ‌وقت برای مدت طولانی یک نماد نباید بسته باشد، گفت: این موضوع که نباید نمادی برای مدت زمان طولانی بسته باشد در بازار سرمایه ما اجرایی نمی‌شود، علاوه بر این گاهی نمادی متوقف یا بازگشایی می‌شود تا شاخص‌سازی کنند. تمام این‌ها دلایل بر این است که مدیران بورسی برای هدایت بازار به سمتی که منافع بازار را در آن می‌بیند از شاخص به عنوان یک اهرم استفاده می‌کنند. اگر برای شاخص‌سازی مسئولان به دنبال مستندات می‌گردیم باید به مقرراتی توجه کنید که در نهایت از درون آن‌ها شاخص به صورت «دستکاری شده» بیرون می‌آید. **■ اگر داعیه حمایت از سهامداران غیر حرفه‌ای را دارید، ابزارهای کار را برای شان درست کنید**

هشدار به دارندگان اوراق تسهیلات مسکن

مدیر امور حقوقی و بازرسی شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه (سمات)، به دارندگان اوراق تسهیلات مسکن درباره مبادلات این اوراق و لزوم آگاهی از ویژگی‌های آن هشدار داد. به نقل از پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، «محمدصادق دبیری» مدیر امور حقوقی و بازرسی سمات گفت: با توجه به اینکه متقاضیان خرید مسکن برای اخذ تسهیلات باید معاملات خود را از طریق فرابورس انجام دهند، بنابراین ضرورت دارد به ویژگی‌های این اوراق علم و آگاهی کافی داشته باشند. مدیر امور حقوقی و بازرسی سمات اضافه کرد: اوراق تسهیلات مسکن مقید به زمان است و تاریخ اعتبار و انقضای آن به مدت دو سال ذیل اوراق نوشته شده است، بنابراین بسیار مهم و حیاتی است که مشتریان این اوراق مطلع باشند تا چه زمانی برای اخذ تسهیلات مسکن یا فروش اوراق در بازار فرصت دارند. دبیری گفت: متأسفانه مشتریان زیادی به دلیل ناآگاهی یا غفلت از تاریخ انقضای اوراق تسهیلات مسکن، متضرر شده‌اند و اوراق آنها باطل شده است. مدیر امور حقوقی و بازرسی سمات افزود: نکته مهم دیگر این است که دارندگان آن از تاریخ خرید اوراق به مدت دست کم چهار ماه نمی‌توانند نسبت به فروش آن اقدام کنند و پس از انقضای این مدت، اوراق آنها قابلیت معامله دارد. وی همچنین گفت: چنانچه این اوراق دوباره مورد معامله قرار گیرد باز هم از تاریخ معامله جدید، نمی‌توان به مدت چهار ماه معامله‌ای روی آن انجام داد. بنابراین دارندگان اوراق تسهیلات مسکن باید این موضوع مهم را همواره در نظر گیرند تا در معاملات این اوراق دچار ضرر و زیان نشوند.

مبادله ۷۶۴ هزار تن انواع محصول در بورس کالا

۷۶۴ هزار و ۳۱۲ تن انواع کالا به ارزش نزدیک به ۱۰ هزار و ۶۹۳ میلیارد ریال هفته گذشته در بورس کالا دادوستد شد که نسبت به هفته پیش از آن، از نظر ارزش و حجم به ترتیب ۱۰ و ۹ درصد افزایش داشته است. به گزارش بورس کالا، در هفته منتهی به ۱۸ شهریور ماه، در تالار داخلی و صادراتی محصولات صنعتی و معدنی، ۴۰۹ هزار و ۳۷۴ تن انواع کالا با ارزشی نزدیک به پنج هزار و ۹۹۲ میلیارد ریال معامله شد. در این تالار ۳۴۹ هزار و ۹۳۴ تن انواع فولاد، ۵۵ هزار تن سنگ آهن، چهار هزار و ۲۹۰ تن انواع مس، ۱۲۰ تن کنسنتره مولیبدن، سه تن کنسنتره فلزات گرانبها و ۹ کیلوگرم طلا خریداری شد. در دو بخش داخلی و صادراتی تالار فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی، ۲۶۶ هزار و ۴۵۰ تن انواع کالابه ارزش بیش از ۳ هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال به فروش رسید. همچنین در این تالار، ۹۲ هزار و ۶۰۱ تن انواع قیر، ۵۹ هزار و ۴۶۱ تن مواد پلیمری، ۶۹ هزار و ۴۷۰ تن و کیوم باتوم، ۱۶ هزار و ۵۰۰ تن لوب کات، ۱۹ هزار و ۴۸۴ تن مواد شیمیایی، ۶ هزار و ۱۸۰ تن گوگرد، یک هزار و ۷۵۴ تن عایق رطوبتی و یک هزار تن سلاپس و اکس معامله شد. تالار محصولات کشاورزی نیز شاهد معامله ۸۷ هزار و ۴۵۵ تن انواع کالا به ارزش بیش از ۹۶۳ میلیارد ریال بود؛ در این تالار، ۶۴ هزار و ۱۸۰ تن جو دامی، ۱۵ هزار و ۸۰۰ تن شکر سفید، ۶ هزار تن ذرت دانه‌ای، ۲۰۰ تن روغن خام، ۴۵۰ تن کنجاله و ۸۲۵ تن مرغ منجمد معامله شد.